Dum Deus proponit luxurias illas punire ci-,, uitates, prius egit cura Abraham, deinde Lot

lata communicavit consilia, ut ea generis suis a
nisi quisque proponeret. Dum dederit fame vni-
uersali visitare Aegyptum, cum iam paratam ha-
beret immitendam: *Vocauit famem super ter-
ram*: eam suspendit, ac prius Ioseph intinat,
præcipitque Pharaoni ratione populo stragem
indicet imminentem, magna prius terram fe-
cunditate benedicens, quā quicquid sibi posset pro
temporum angustiis de tristico prouideat. Dum
famem imponeat Namuratum sceleribus
non tolerans, quæ in coelum usque vindictam
elamabant, prius Iouam conuenit prophetam,
& pectoris sui reuelat intentionem, quoniam iude-
bet, illis voce præconia viris interium de-
nuntiet, infra quadraginta dies Ninuem e-
vertendam: *Aduic quadriginta dies & Nine*
subuerteretur. Licit autem Ionas querat diversi-
tula, nani discedat & transmittat in Tharsum:
toto illo nihilominus Deus tempore benignus
præstolatur, & post tempestatem, ceterique
leptichrum demum revertitur, præceptum re-
nouat, ad proximâ festi et, vociferetur, & pu-
blica voce intonat Dei flagella refandissimos pu-
a Divis uenientes peccatores, dignam sceleribus per am-
Chrys. subitum. *Cuius regracia* (quarit D. Chrys.)
H. 1. de que fallitur ei mala, prædicere. Ad quid eos red-
pauit, & dis cenioreis. *Vi non faciam*. Ut peccatis abstineat,
Ho. de Io. præveniant, & me detineant sauvientem. Noluit
et Ho. (inquit Origen, hanc rationem fuisse declinans)
q. 38. Ep. ad cum silencio punire dannatos, sed dás eis locum pa-
Rim. patientia, & conversionis, misericordiam. *Ebreum*
Orig. propheta, ut dicente illo: *Aduic quadriginta dies;*
Ho. in & c. qui condonati fuerant, non perirent, sed agen-
tibus patientiam, imperavant misericordiam Dei.
Huius occasione subtiliter expedit, quod ante
destructionem Hierusalem, præmisserat prophetam suam Hieremiam, qui elata voce, diversis
enigmatis ac figuris sibi a Domino inuinctis,
ciuitatem obiret, minas intenaret, supplicia iam
iam ciuitati imminentia prædicaret, nec paruo id
tempore, sed sub plumbis Regibus Iosia, Joachim
& Sedezia, hac enim de causa in exordio sue
prophetia eorum facit mentionem.

D. BASTI. Hoc idem adiunxit D. Basilius dum illi verbis
Isa. 5. In c. 5. I. inheret, que Deus populi Hierusalem irritatus
criminibus proferbat: *Et nunc ostendam vobis,*
quid ego faciam vici et mea. Me totus audias orbis,
sonora quippe voce potius intendo prædicere,
quibus ingratam mihi vineam plectere decreui
que tanto studio elaborata, non maturas vuas ge-
nerant, sed in veres & spinas amara degenerauit: *Clemens Dei* (inquit D. Basil.) erga homi-
num, peculiare hoc est, non eloquens silenter ingerit

supplicia, sed per comminationes ea prædictis affores
per hoc peccatores invitans ad penitentiam, id
quod feri Niuitus Iona præcone. Hoc idem per-
pende (inquit D. Basilius) in eo quod Moysi con-
tagit, dum cum Deo in monte cœcumine diutius
haret, populi ad radices montis consistens, in
idololatriam erecto vitulō conflati turpiter di-
lapsus ethicus peccati neficum. Moyse Deus
certiori facit: *Peccauit populus tuus, &c. fecer-*
unt sibi vitulum conflatum &c. *Dimitte me*, ut
irascitur furor meus contra eos, & dilecam eos. Ut
quid Iona in hoc Moysi communicas? In quem
fumem ait illi, ut dimittat te tuumque ne detineat
brachium? Ut illud detineat: eo mo' o' quo tu in-
tote percitus in eum qui te grauius offendit, an-
ticos conuocas, quibus ait: *Dimitte me charissimi*,
aliquid enim facinus singulare patrabo; hoc eis
illis dicere ut cohabeant, si eum facere velles
absolutè, non necesse fore illis indicare. Hoc
quoque Deus ipse, ait D. Basilius, manifestauit
per prophetam Hieremiam, ut huic client cer-
tiores: *Repente loquar aduersum gentem, & aduersum*
suis regnum, ut eradicem, & deserem, & dispersam
illud. Si paucis annis egri gēs illa à modo suo, quod
locum sum aduersus eam: agam & ego pauci-
annis super malo, quod cogitauit et facerim ei. Miror
valde orationem vxoris Manue, quā nihil sapie-
tius dicere posset vel ipse Salomon, vel cuncti tra-
cēta totius sapientie. Apparuit viro ac uxori. Ar-
gelus elegans & rama iurens illis prædixit filium
nasciturum Samsonem nomine, & rerum futu-
ros docuit euetus, qui postquam fuerat locu-
tus, apparuit esse Angelus, qui Dei persona re-
serbatur. Perterritus Manue: ait quae uxori: va nobis:
Morte moriemur: quia vidimus Domum tuum;
Respondebat mulier prudentissima: Non est quid Iud. 13. 22
timeamus: Si Dominus nos velle occidere, non
ostendisset nobis hac omnia, neque ea que sunt In c. 13.
venire, dixisset. Hanc expendit Abulensis, ra- Iud. q. 41.
tionem: Scilicet osmanes quod dum alius alterum
intendit aut lacerare aut occidere, enni nec pra-
monet, nec diligit quid facere proponat, quin in-
mo hoc vice procurat, ne id sciat aliter, &
incuriae viuat ac lui negligens. Indubium e-
nim est, si huius sit concius, quod sibi con-
sulet.

Intendebat Syria Rex capere Regem Israël, 4. E. 3.
& in hunc finem diversis locis struxit infidias. 4. R. g. 6.
Propheta Eliseus Regem reddit certiorē: *Cave 9.*
ne transias in illum locum: quia ibi Syri in infidibus
sunt. Stupet rex Syria, suos interrogat: Nemone
*ergo mihi dixerit, quis Regis Israël nostras de-
bet infidias? Cui illi: Vates Eliseus, quo circa*